
11 fJ r.rc·.· ".'Í I:) ' 

J . • ó~J0~' :2b 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL (SEDES) 

PORTARIA Nº 014, 11 DE FEVEREIRO DE 2026. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA -

SEDES, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no 

artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica exonerado, a pedido, o servidor DAVI CESAR DA SILVA PEREIRA, 

Matrícula nº 59.844, servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Comunitário de Segurança, na Guarda Civil Municipal, lotada na Secretaria Municipal de 

Defesa Social - SEDES. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir do dia 19 de Janeiro de 2026. 

GRACIMERI VIEIRA DE CASTRO GAVIORNO 

Secretária Municipal de Defesa Social 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode 

h tt p s : li p r e feituras empape 1. serra. e s. g o v. b r Ia u te n ti e ida d e 

31003800390035003600360036003A00540052004100 

ser acessado no endereço 

ut i lizando o i dentificador 

Assinado eletronicamente por GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO em 11/02/2026 10:17 

Checksum: BB82AD76D17BB9587F6F94BE3CF140FE1EOE9C09A937E9E033A1B9CB59D38D79 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov .br/autenticidade 
com o identificador 31003B00390035003600360036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


